

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

Case No.CC.03/2022
Prosecution witness.04

பெயர் : ராணியம்மாள்	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 09th day of June 2023.

09.06.2023

(எதிரிகள் 2 முதல் 5 ஆஜர், எதிரி 1 ஆஜர் இல்லை. 1ம் எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். இவ்வழக்கின் எதிரிகளை தெரியும். அவர்கள் எனது ஊர்க்காரர்கள். இவ்வழக்கை பற்றி எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

நீதிமன்ற கேள்வி: இவ்வாறு தான் சாட்சியம் அளிக்கவேண்டும் என்று யாரும் கட்டாயமோ, மிரட்டலோ, தூண்டுதலோ விடுத்தார்களா என்றால் இல்லை.

(சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு விரோதமாக சாட்சியம் அளித்ததால் அவரை பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டியதன் பெயரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்யபடுகிறது).

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) கடந்த 14.08.2021 ம் தேதி மதியம் சுமார் 02.15 மணியளவில் அசா.1 அவரது வீட்டில் இருந்தபோது 1 முதல் 4 எதிரிகள் அங்கு வந்து அசா.1 யை ஆபாசமான வார்த்தைகளால் திட்டினார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அசா.1 யை 1 மற்றும் 2 ம் எதிரிகள் கீழே தள்ளி காலால் மிதித்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு

தெரியாது. 3 மற்றும் 4 ம் எதிரிகள் அசா.1 ன் தலைமுடியை பிடித்து இழுத்து கையால் அடித்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. சத்தம்கேட்டு அங்கு சென்ற நான், ராஜேஸ்வரி, காளீஸ்வரி ஆகியோர் எதிரிகளை விலக்கிவிட்டபோது எதிரிகள் அசா.1 யை கொல்லாமல் விடமாட்டோம் என்று கொலைமிரட்டல் விடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல.

2) சம்பவத்தை கண்ணால் பார்த்தாக முதுகுளத்தூர் போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்துவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எனது ஊர்க்காரர்கள் என்பதால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

1 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

Case No.CC.03/2022
Prosecution witness.05

பெயர் : கோபிநாத்	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 09th day of June 2023.

09.06.2023

(எதிரிகள் 2 முதல் 5 ஆஜர், எதிரி 1 ஆஜர் இல்லை. 1ம் எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது மதுரை காமராஜர் பல்கலைக்கலைக்கழகத்தில் B.A., படித்து வருகிறேன். கடந்த 14.08.2021ம் தேதி மாலை 05.30 மணியளவில் நானும், கலைமணி என்பவரும் அசா.1ன் வீட்டின் அருகே பேசிக்கொண்டிருந்தபோது முதுகுளத்தூர் காவல்நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் அங்கு வந்து சண்டை நடந்த இடத்தை பார்வையிட்டு வரைபடம் வரைந்தார்கள். என்னிடம் சண்டை தொடர்பாக கேட்டு சாட்சியாக இருக்க சம்மதமாக என்று கேட்டார்கள் அதற்கு சரி என்று கூறி நான் மட்டும் கையொப்பம் செய்தேன்.

2) என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். (பார்வை மகசரில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் மட்டும் அசா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) 14.08.2021ம் தேதி மாலை 05.30 மணிக்கு போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அசா.1 எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் அம்மாச்சி ஆவார். அசா.1 எனது

அம்மாவிற்கு இடம் எழுதிக்கொடுத்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது அம்மா அசா.2 சொல்லிக்கொடுத்ததற்கு இணங்க நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக காவல்நிலையத்திற்கு சென்றேன் என்றால் சரிதான்.

2) காவல்நிலையத்தில் வைத்துதான் நான் கையொப்பம் செய்தேன் என்று சொன்னால் இல்லை, சம்பவ இடத்தில் வைத்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். அசா.1 மற்றும் அசா.2 கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.