

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE , MUDUKULATHUR

CC.No.3/2022

Prosecution witness.8

பெயர் : டாக்டர்.திரு.சரவணமுத்து

ஜாதி :

தந்தை பெயர் :

தொழில் :

கிராமம் :

சமயம் :

தாலுகா :

வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 02nd day of December 2024.

குறிப்பு அரசு தரப்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 311 ன் கீழ் மனு செய்து அந்த மனு Cr.M.P.No.4989/2024 Dt-18.09.2024 ம் தேதி அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

02.12.2024

(எதிரிகள் 1 முதல் 5 ஆஜர் இல்லை. 1 முதல் 5 எதிரிகள் சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1. நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது மதுரை ராஜாஜி அரசு மருத்துவமனையில் எலும்பு முறிவு மற்றும் விபத்து சிகிச்சை பிரிவில் உதவி பேராசிரியராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 17.08.2021 ம் தேதி மதுரை ராஜாஜி அரசு மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது கீழ்க்கண்டிருக்கிற கிராமத்தை சேர்ந்த முனியம்மாள், க.பெ.வெள்ளிமுத்து என்பவர் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையின் பரிந்துரையின் படி மேல் சிகிச்சைக்காக வந்தார்.

2. முனியம்மாள் என்னிடம் அவரை அடையாளம் தெரிந்த நபர்களால் தாக்கப்பட்டதில் இடுப்பு பகுதியில் வலி மற்றும் வேதனையுடன் வந்திருந்தார். முனியம்மாளை பரிசோதித்தும் நுண்கதிர் புகைப்படம் எடுத்து பார்த்தபோது முனியம்மாளுக்கு வலது தொடை எலும்பில் எலும்பு முறிவு இருப்பது

தெரிந்தது. முனியம்மாளுக்கு தேவையான ரத்த பரிசோதனைகள் எடுக்கப்பட்டன. மேலும் சர்க்கரை நோய்க்கான பரிசோதனை மருத்துவம் அளிக்கப்பட்டது. பிறகு 30.08.2021 ம் தேதி சிகிச்சை முடிந்து வீட்டிற்கு அனுப்பப்பட்டார். மேற்படி காயத்திற்கு நான் சிகிச்சை அளித்து முனியம்மாளுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் கொடுங்காயங்கள் என்று சான்று அளித்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் கருத்துரை நான் வழங்கியதுதான். கருத்துரை சான்றிட்ட அலுவலக நகல் அசா.ஆ.4 ஆகும்.

1 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) காயம்பட்ட நபருக்கு வலது கால் முட்டிக்காலில் வீக்ககாயத்துடன் வந்தவருக்குத்தான் சிகிச்சை அளித்தேன் என்றால் சரியல்ல. காயம்பட்ட நபர் போலிசாரால் வழங்கப்பட்ட மருத்துவ நாடாளு எதுவும் கொண்டு வந்தாரா என்றால் இல்லை. காயம்பட்ட நபருக்கு வெளிப்புற காயங்கள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபருக்கு நுண்கதிர் புகைப்படம் மற்றும் சி.டி. ஸ்கேன் எடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். விசாரணை அதிகாரிடம் மேற்படி காயம்பட்ட நபருக்கு நுண்கதிர் புகைப்படம் மற்றும் சி.டி. ஸ்கேன் எடுக்கப்பட்டது பற்றி கூறினேனா என்றால் கூறினேன்.

2) விசாரணை அதிகாரியிடம் நுண்கதிர் புகைப்படம் மற்றும் சி.டி. ஸ்கேன் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. காயம்பட்ட நபர் 13 நாட்கள் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார் என்றால் சரிதான். அவருக்குகான தேவைகளை அவரே பார்த்துக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. காயம்பட்ட நபரை எத்தனை பேர் தாக்கியதாக அவர்களின் பெயர்களை என்னிடம் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபருக்கு 70 வயது என்பதால் எலும்பு தேய்மானத்தினால் வலி ஏற்படும் என்றால் இடுப்பு பகுதியில் எலும்பு தேய்மானம் ஏற்பட்டு வலி ஏற்படுவதற்கான வாய்ப்புகள் மிக குறைவு.

3) காயம்பட்ட நபருக்கு சர்க்கரை நோய் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

காயம்பட்ட நபர் இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும் போது கீழே விழுந்தால்
மேற்படி காயங்கள் ஏற்படும் என்றால் சரிதான்.