

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

CC.No.03/2022
Prosecution witness.09

பெயர் : திரு. செல்வராஜ்
தந்தை/கணவர் பெயர் :
கிராமம் :
தாலுகா :

ஜாதி :
தொழில் :
சமயம் :
வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 31st day of January 2025.

31.01.2025

(எதிரிகள் 1 முதல் 5 ஆஜர்).

முதல் விசாரணை :

1) நான் தற்போது தமிழ்நாடு காவல் துறையில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றி ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். கடந்த 14.08.2021ம் தேதி மாலை 03.30 மணிக்கு நான் முதுகுளத்தூர் காவல் நிலைய சார்பு ஆய்வாளராக பொறுப்பில் இருந்தபோது முதுகுளத்தூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற தகவலை பெற்று அங்கு சென்று உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்த கீழ்க்கண்ணிச்சேரி கிராமத்தை சேர்ந்த முனியம்மாள், க.பெ.வெள்ளிமுத்து என்பவரை விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பெற்றேன்.

2) புகார் வாக்குமூலத்தின் தன்மைக்கு ஏற்ப நிலையக் குற்ற எண்.290/2021 இதச பிரிவுகள் 294(b), 323, 506(ii) IPC and 4 of TNPHW Act-ன் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். (முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.5).

3) பின்பு அன்றைய தினமே 17.30 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இட சாட்சிகளான கோபிநாத் மற்றும் கலைமணி ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம் வரைந்து பார்வை மகஜர் தயார் செய்தேன். (மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.6. பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.7).

4) அன்றைய தினமே பட்டியல் சாட்சிகள் முனியம்மாள், ராஜேஸ்வரி, காளீஸ்வரி, ராணியம்மாள், கோபிநாத் மற்றும் கலைமணி ஆகியோரை தனித்தனியே

விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். எதிரிகள் முன்பிணையில் சென்றதால் அவர்களை கைது செய்யவில்லை.

5) பின்பு இவ்வழக்கில் 06.12.2021ம் தேதி காயம் பட்ட அசா.1க்கு சிகிச்சை அளித்த அரசு மருத்துவர் திருமதி. ஜெபமலர் அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து காயச்சான்றுதலுடன் கூடிய விபத்து பதிவேடு பெற்றேன். வழக்கில் தடயப் பொருட்கள் எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை.

6) பின்பு இவ்வழக்கில் விசாரித்து இதச பிரிவுகள் 294(b), 323, 506(ii) IPC and 4 of TNPHW Act ன் பிரிவுகளிருந்து இதச பிரிவுகள் 294(b), 323, 325, 506(ii) and 4 of TNPHW Act ன் பிரிவுகளாக மாற்றம் செய்து சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன். (சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.8).

7) பின்னர் புலன் விசாரணையை முடித்து எதிரிகள் மீது இதச பிரிவுகள் 294(b), 323, 325, 506(ii) and 4 of TNPHW Act ன் கீழ் இறுதி அறிக்கையை கணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

1 முதல் 5 எதிரிகள் தாப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியும் நேரமும் 14.08.2021ம் தேதி மதியம் 02.15 மணி என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தது 14.08.2021ம் தேதி மாலை 04.30 மணி என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிய தேதி 09.09.2021ம் தேதி காலை 10.30 மணி என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையை 26 நாட்கள் காலதாமதமாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியதற்கு ஏதேனும் சிறப்பு காரணங்கள் உண்டா என்றால் இல்லை.

2) சம்பவம் குறித்து அ.சா.1 என்னிடம் புகார் மனு கொடுத்தாரா அல்லது புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தாரா என்றால் புகார் வாக்குமூலமாக கொடுத்தார். புகார் வாக்குமூலத்தில் அறிவேன் சாட்சியாக யாரும் கையொப்பம் செய்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையில் 4 வது காலத்தில் புகார் மனு எழுத்து மூலமாக பெறப்பட்டதாகதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.1 க்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே இடப்பிரச்சனை இருந்து வந்ததாக எனது

விசாரணையில் தெரிய வந்ததா என்றால் தெரிய வந்தது. அ.சா.1 ன் சொத்துகள் அனைத்தையும் அ.சா.2 ராஜேஸ்வரி தான் அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் இல்லை குறிப்பிட்ட சில சொத்துக்களை அனுபவம் செய்து வருகிறார்.

3) அ.சா.1 வாக்குமூலத்திலோ, என்னுடைய விசாரணையிலோ சம்பத்தன்று ஊரில் திருவிழா நடந்ததாக கூறியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.2 என்னுடைய விசாரணையில் சம்பத்தன்று ஊரில் திருவிழாவின் போது அன்னதானத்தில் சாப்பிட சென்றபோது அ.சா.1 யை 1ம் எதிரி சேதுராமன் மிரட்டியதாக கூறியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. சம்பவத்தன்று அ.சா.2 மற்றும் அ.சா.3 ம் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றாலும் அவர்களை வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

4) என்னுடைய விசாரணையில் மருத்துவர் அ.சா.1 யை எத்தனை நபர்கள் தாக்கியதாக கூறினார் என்றால் கூறவில்லை. அ.சா.1 வாக்குமூலத்திலோ, என்னுடைய விசாரணையிலோ 2 முதல் 5 எதிரிகள் அ.சா.1 ன் இடுப்பில் மிதித்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் 1ம் எதிரி சேதுராமன் மற்றும் 2ம் எதிரி பூவரசன் இடுப்பில் மிதித்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார். 1ம் எதிரி சேதுராமன் மற்றும் 2ம் எதிரி பூவரசன் இடுப்பில் மிதித்ததாக எங்கு குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் காலால் மாறிமாறி மிதித்ததாக தான் புகார் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

5) 1ம் எதிரி சேதுராமன் மற்றும் 2ம் எதிரி பூவரசன் ஆகியோர் அ.சா.1 ன் தலை முடியை பிடித்து அடித்தாக குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அ.சா.1 மதுரை இராஜாஜி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். மதுரை இராஜாஜி அரசு மருத்துவமனையில் அ.சா.1 க்கு சிகிச்சை எடுத்த மருத்துவரை சாட்சியாக விசாரணை செய்தேனா என்றால் இல்லை.

6) அ.சா.1 க்கு சிகிச்சையின்போது எடுக்கப்பட்ட நுண்கதிர் புகைப்படத்தை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்தேனா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 வாக்குமூலத்திலோ,

என்னுடைய விசாரணையிலோ 5 ம் எதிரி கருமலையான் அ.சா.1யை அடித்ததாக கூறியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.1க்கும் எதிரிகளுக்கும் சொத்து பிரச்சனை இருப்பதனால் அ.சா.1ன் வயது முதிர்வின் காரணமாக அவர் கீழே விழுந்ததை மனதில் வைத்து கொண்டு அ.சா.1 எதிரிகளை பழிவாங்க வேண்டும் என்று கொடுத்த பொய்யான வாக்குமூலத்தை முறையாக விசாரணை செய்யாமல் எதிரிகள் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சாட்சிகளை முறையாக விசாரணை செய்யாமல் இறுதி அறிக்கையை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.